

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 - 2024)

Thực hiện Kế hoạch số 91-KH/ĐUK ngày 22/12/2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 - 2024), Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 - 2024), cụ thể như sau:

#### I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm đẩy mạnh phong trào luyện tập thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên các cơ quan, đơn vị; tạo khí thế thi đua sôi nổi góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ, thiết thực chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 - 2024).

##### 2. Yêu cầu

- Cấp ủy các cơ sở đảng trực thuộc phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị tuyển chọn vận động viên (VDV), tạo điều kiện thuận lợi để tổ chức luyện tập và tham gia hội thao đạt kết quả cao.

- Quán triệt cán bộ, đảng viên, vận động viên tham gia hội thao chấp hành nghiêm Điều lệ Hội thao.

#### II- NỘI DUNG THI ĐẤU, SỐ LƯỢNG VẬN ĐỘNG VIÊN

##### 1. Nội dung thi đấu

**1.1. Môn bóng chuyền:** Bóng chuyền nam và Bóng chuyền nữ.

**1.2. Môn cầu lông:** Đơn nam, đơn nữ, đôi nam - nữ.

- Nội dung đơn nam, đơn nữ được chia theo 03 nhóm tuổi:

+ Nhóm 1: Từ 46 tuổi trở lên (sinh năm 1978 trở về trước).

+ Nhóm 2: Từ 36 tuổi đến 45 tuổi (sinh từ năm 1979 đến năm 1988).

+ Nhóm 3: Từ 35 tuổi trở xuống (sinh năm 1989 trở về sau).

- Nội dung đôi nam - nữ: Không phân biệt lứa tuổi.

Lưu ý: Vận động viên nhóm tuổi trên được đăng ký thi đấu nhóm tuổi dưới.

Vận động viên nhóm tuổi dưới không được đăng ký thi đấu nhóm tuổi trên.

**1.3. Môn bóng bàn:** Đơn nam, đơn nữ, đôi nam - nữ.

- Nội dung đơn nam, đơn nữ được chia theo 02 nhóm tuổi:

+ *Nhóm 1: Từ 36 tuổi trở lên (sinh từ năm 1988 trở về trước).*

+ *Nhóm 2: Từ 35 tuổi trở xuống (sinh năm 1989 trở về sau).*

- Nội dung đôi nam - nữ: Không phân biệt lứa tuổi.

Lưu ý: Vận động viên nhóm tuổi trên được đăng ký thi đấu nhóm tuổi dưới.  
Vận động viên nhóm tuổi dưới không được đăng ký thi đấu nhóm tuổi trên.

**1.4. Môn kéo co:** Kéo co nam - nữ phối hợp.

## **2. Số lượng vận động viên tham gia**

**2.1. Môn bóng chuyên:** Mỗi đơn vị được đăng ký 01 đội bóng chuyên nam và 01 đội bóng chuyên nữ; số lượng VĐV mỗi đội tối đa 12 người và 01 huấn luyện viên (nếu có).

**2.2. Môn cầu lông:** Mỗi đơn vị được đăng ký tối đa 01 VĐV tham gia cho mỗi nội dung đơn và 02 VĐV (01 nam, 01 nữ) ở nội dung đôi nam - nữ.

**2.3. Môn bóng bàn:** Mỗi đơn vị được đăng ký tối đa 01 VĐV tham gia cho mỗi nội dung đơn và 02 VĐV (01 nam, 01 nữ) ở nội dung đôi nam - nữ.

**2.4. Môn kéo co:** Mỗi đơn vị được đăng ký 01 đội kéo co nam - nữ, thi đấu gồm 10 VĐV: 05 nam và 05 nữ, đăng ký tối đa 15 vận động viên và 01 huấn luyện viên (nếu có).

**Lưu ý:** Các tổ chức cơ sở đảng có số lượng cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức, người lao động dưới 20 người thì có thể liên kết với nhau để tham gia thi đấu môn bóng chuyên và môn kéo co.

## **III- QUY ĐỊNH ĐỐI VỚI VẬN ĐỘNG VIÊN**

### **1. Tiêu chuẩn**

- Vận động viên tham gia Hội thao là cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức, người lao động đang làm việc, hưởng lương và đóng bảo hiểm xã hội tại các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định, có thời gian đóng bảo hiểm xã hội liên tục tối thiểu tại cơ quan, đơn vị 06 tháng tính đến ngày 31/12/2023.

- Vận động viên chuyên nghiệp, vận động viên đã đạt giải nhất, nhì, ba ở các giải quốc gia, của tỉnh từ năm 2015 đến nay không được tham gia thi đấu.

### **2. Quy định**

Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký tham gia thi đấu tối đa 02 môn và 01 nội dung trong cùng 01 môn thi đấu.

### 3. Thủ tục đăng ký vận động viên

Tổ chức cơ sở đảng đăng ký danh sách vận động viên tham gia Hội thao theo mẫu gửi về Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. Danh sách phải dán ảnh chân dung 3 x 4 của vận động viên để Ban Tổ chức Hội thao tiện theo dõi.

## IV- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

### 1. Thời gian tổ chức

Dự kiến Hội thao tổ chức vào đầu tháng 03/2024 (có thông báo cụ thể sau).

### 2. Địa điểm thi đấu

Sẽ có thông báo sau.

## V- KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Ban Tổ chức Hội thao sẽ lo kinh phí tổ chức, khen thưởng.
- Các đơn vị tự túc kinh phí cho vận động viên cơ quan, đơn vị mình tập luyện và thi đấu.

## VI- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối thành lập Ban tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 - 2024). Ban Tổ chức Hội thao ban hành Điều lệ Hội thao; liên hệ, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để tổ chức các môn thi đấu đảm bảo đúng luật và đạt kết quả tốt.

2. Trên cơ sở kế hoạch này, cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch, tích cực hưởng ứng, cử cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức, người lao động tham gia Hội thao, lập danh sách đăng ký (theo mẫu gửi kèm) gửi về Đảng ủy Khối **trước ngày 26/01/2024**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định (1969 - 2024), Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các tổ chức cơ sở đảng quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện.

#### Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c),
- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,
- Các ban ĐUK, Đoàn Khối,
- Các TCCS đảng trực thuộc,
- Lưu VP, Website ĐUK.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**

**PHÓ BÍ THƯ**



**Bùi Quang Nhựt**

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH

.....

\*

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Bình Định, ngày ... tháng ... năm .....

**DANH SÁCH**  
**ĐĂNG KÝ THAM GIA HỘI THAO CỦA ĐẢNG BỘ KHỐI NĂM 2024**

Họ và tên, chức vụ của Trưởng đoàn<sup>1</sup>: .....

STT	Họ và tên	Năm sinh	Đơn vị công tác	Môn	Nhóm	Nội dung thi đấu (môn Cầu lông, Bóng bàn)			Nội dung thi đấu môn Bóng chuyền		Ảnh chân dung 3x4 của vận động viên
						Đơn nam	Đơn nữ	Đôi nam nữ	Nam	Nữ	

**T/M ĐẢNG ỦY/CHI BỘ**  
(Ký tên, đóng dấu)

<sup>1</sup>Mỗi đơn vị đăng ký 01 Trưởng đoàn